
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN KÔNG CHRO 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:  16/NQ- HĐND Kông Chro, ngày 28  tháng 12  năm 2021 

 

NGHỊ QUYẾT 

 Về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2022  

của Hội đồng nhân dân thị trấn Kông Chro  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ TRẤN KHÓA VII 

KỲ HỌP THỨ TƯ  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

năm 2019; 

Xét Tờ trình số 15/TTr-HĐND,  ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Thường trực  

Hội đồng nhân dân về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2022 của Hội đồng 

nhân dân thị trấn Kông Chro; báo cáo thẩm tra số 22/BC-BPC ngày 22/12/2021của 

Ban pháp chế HĐND thị trấn và các ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND thị trấn tại 

kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Thống nhất thông qua Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 

2022 của Hội đồng nhân dân thị trấn Kông Chro như tờ trình số: 15/TTr- HĐND,  

ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Thường trực  Hội đồng nhân dân thị trấn cụ thể như 

sau: 

1. Thời gian và địa điểm tổ chức kỳ họp. 

a. Thời gian: Trong năm 2022, Hội đồng nhân dân thị trấn tổ chức 02 kỳ họp 

thường lệ cụ thể như sau: 

- Kỳ họp giữa năm: Dự kiến tổ chức trong tháng 6/2022. 

- Kỳ họp cuối năm: Dự kiến tổ chức trong tháng 12/2022. 

b. Địa điểm: tại Hội trường UBND thị trấn Kông Chro 

2. Nội dung dự kiến trình tại các kỳ họp thường lệ HĐND thị trấn năm 

2022: 

Số 

TT 

Nội dung trình HĐND xem xét tại các Kỳ họp thường 

lệ của HĐND thị trấn trong năm 2022 
Đơn vị  trình 

I KỲ HỌP GIỮA NĂM 2022 

1 

Báo cáo tình hình hoạt động công tác của Hội đồng nhân 

dân 6 tháng đầu năm và chương trình công tác 6 tháng 

cuối năm 2022 

Thường trực HĐND 

 thị trấn 



2 

 

2 

Các Ban Hội đồng nhân dân thị trấn báo tình hình hoạt 

động công tác 6 tháng đầu năm và chương trình công tác 

6 tháng cuối năm 2022 

Các Ban HĐND thị 

trấn 

3 Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND thị trấn 
Các Ban HĐND thị 

trấn 

4 
Báo cáo tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri trên địa 

bàn thị trấn trước kỳ họp. 

Thường trực HĐND 

thị trấn 

5 
Báo cáo kết quả thực hiện chương trình giám sát của 

HĐND thị trấn năm 2021 

Thường trực HĐND 

thị trấn 

6 

Báo cáo kết quả giám sát việc giải quyết các kiến nghị 

của cử tri gửi đến kỳ họp thứ Tư và các kỳ họp trước của 

HĐND thị trấn khoá VII chưa giải quyết hoặc giải quyết 

chưa dứt điểm; Báo cáo kết quả giám sát về kết quả cấp 

thẻ Bảo hiểm y tế cho các đối tượng được nhà nước hỗ 

trợ trên địa bàn thị trấn năm 2021 

Thường trực HĐND 

thị trấn 

7 

Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế – 

xã hội, đảm bảo an ninh quốc phòng 6 tháng đầu năm và 

phương hướng nhiệm vụ phát triển kinh tế – xã hội, đảm 

bảo an ninh quốc phòng 6 tháng cuối năm 2022 

UBND thị trấn 

8 

Báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử 

tri sau kỳ họp thứ Tư và trước kỳ họp thường lệ giữa 

năm 2022 

UBND thị trấn 

9 

Báo cáo tình hình thu, chi ngân sách 6 tháng đầu năm và 

phương hướng nhiệm vụ thu, chi ngân sách 6 tháng cuối 

năm 2022 

UBND thị trấn 

10 Báo cáo quyết toán thu chi ngân sách năm 2021 UBND thị trấn 

11 

UBMTTQVN thị trấn thông báo công tác tham gia xây 

dựng chính quyền và những kiến nghị của Mặt trận đối 

với Thường trực HĐND – UBND và các đại biểu HĐND 

thị trấn 6 tháng đầu năm 2022 

Ủy ban MTTQVN 

thị trấn 

12 
Tờ trình về chương trình giám sát của HĐND thị trấn 

năm 2023. 

Thường trực HĐND 

thị trấn 

13 
Các nội dung khác do thường trực HĐND, UBND thị 

trấn trình ra kỳ họp. 

Thường trực 

HĐND, UBND thị 

trấn 

II KỲ HỌP CUỐI NĂM 2022 

1 
Báo cáo tình hình hoạt động của Hội đồng nhân dân năm 

2022 và chương trình công tác năm 2023 

Thường trực HĐND 

thị trấn 



3 

 

2 

Các Ban Hội đồng nhân dân thị trấn báo cáo tình hình 

hoạt động công tác năm  2022 và chương trình công tác 

năm 2023 

Các Ban HĐND thị 

trấn 

3 Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND thị trấn 
Các Ban HĐND thị 

trấn 

4 
Báo cáo tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri trên địa 

bàn thị trấn 

Thường trực HĐND 

thị trấn 

5 

Báo cáo kết quả giám sát việc giải quyết các kiến nghị 

của cử tri gửi đến kỳ họp giữa năm 2022; Báo cáo kết 

quả giám sát về công tác Đền ơn đáp nghĩa trên địa bàn 

thị trấn năm 2021 và năm 2022 

Thường trực HĐND 

thị trấn 

6 

Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - 

xã hội, an ninh - quốc phòng năm 2022 và phương 

hướng nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh - 

quốc phòng  năm 2023 

UBND thị trấn 

7 
Báo cáo tình hình thu chi ngân sách năm 2022;  Dự toán 

thu, chi ngân sách  năm 2023. 
UBND thị trấn 

8 

Báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử 

tri sau sau kỳ họp thường lệ giữa năm 2022 và trước kỳ 

họp cuối năm 2022 

UBND thị trấn 

9 

UBMTTQVN thị trấn thông báo công tác tham gia xây 

dựng chính quyền và những kiến nghị của Mặt trận đối 

với Thường trực HĐND – UBND và các đại biểu HĐND 

thị trấn năm 2022 

Ủy ban MTTQ VN 

thị trấn 

10 
Tờ trình về Kế hoạch tổ chức kỳ họp thường lệ của 

HĐND thị trấn trong năm 2023 

Thường trực HĐND 

thị trấn 

11 
Tờ trình Dự toán ngân sách và phương hướng phân bổ 

ngân sách năm 2023 
UBND thị trấn  

12 
Các nội dung khác do thường trực HĐND, UBND thị 

trấn trình ra kỳ họp. 

Thường trực 

HĐND, UBND thị 

trấn 

 

Trong quá trình tổ  chức nếu có vấn đề mới phát sinh, Thường trực HĐND thị 

trấn phối hợp với Ủy ban nhân dân thị trấn, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị 

trấn trình Hội đồng nhân dân thị  trấn bổ sung nội dung vào kỳ họp gần nhất theo quy 

định. 



4 

 

Điều 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân thị trấn chủ trì phối hợp với 

UBND thị trấn và các ngành đoàn thể thị trấn có liên quan để tổ chức, triển khai thực 

hiện nghị quyết này đúng quy định pháp luật.  

Nghị quyết  này đã được Hội đồng nhân dân thị trấn khóa VII, kỳ họp thứ Tư 

thông qua ngày  28 tháng 12 năm 2021./. 

 

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Như điều 2; 

- TT. HĐND huyện;      

- Lãnh đạo Đảng uỷ thị trấn; 

- Tổ đại biểu HĐND huyện; 

- UBND, UBMTTQ và các đoàn thể thị trấn; 

- Các  đại biểu HĐND thị trấn; 

- Lưu VT - HĐ. 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Tùng 
 

 


